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Van:

Verzonden: woensdag 16 december 2020 14:53

Aan:

Onderwerp: RE: parkeergarages Jaagpad West (1e fase) - GRONDWATERONDERZOEK 

Schermerweg

 

Hoi

Hé  

Fijn, dankjewel. Daar hebben we veel aan! Ik zie in de dwarsdoorsneden dat er IT-riool is aangelegd in de straat. In de 

beoordeling van het rioolstelsel staat de volgende afbeelding:  

 
 

Ik ga er dan ook van uit dat met Hemelwaterriool de IT-riolering wordt bedoeld, en dat dit dus het aangesloten 

oppervlak is op het IT-riool.  

Dit geldt alleen voor omgeving Jaagpad. Rest van gebied, met ingekleurde verharding, is uitgelegd met dicht 

HWA-riool. 

 

Naast de Veneetsekade 1B zie ik op de tekening een overstortput op NAP 0,55 m. Ik ga er van uit dat dit de overstort 

van het HWA/IT riool is, en niet van de DWA.  

 

Dan bedoel je waarschijnlijk de onderstaande overstort. Het HWA-riool (dichte buis / geen IT) loost 

benedenstrooms van overstort op uitstroombuis. 

De overstort hoort dus alleen bij gemengd stelsel. Drempelpeil overstort = NAP -0,10 m. 
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Jaagpad zelf (flats en omgeving) lozen hemelwater via overstort aan oostzijde van gebied.Jaagpad zelf (flats en omgeving) lozen hemelwater via overstort aan oostzijde van gebied.Jaagpad zelf (flats en omgeving) lozen hemelwater via overstort aan oostzijde van gebied.Jaagpad zelf (flats en omgeving) lozen hemelwater via overstort aan oostzijde van gebied.    

Overstort is verkeerde benaming want het is eigenlijk een overloop, om water in ITOverstort is verkeerde benaming want het is eigenlijk een overloop, om water in ITOverstort is verkeerde benaming want het is eigenlijk een overloop, om water in ITOverstort is verkeerde benaming want het is eigenlijk een overloop, om water in IT----riool op peil te houden. riool op peil te houden. riool op peil te houden. riool op peil te houden.     

Misschien draagt dit wel in enige mate bij aan de overlasMisschien draagt dit wel in enige mate bij aan de overlasMisschien draagt dit wel in enige mate bij aan de overlasMisschien draagt dit wel in enige mate bij aan de overlast (kanaalpeil = NAP t (kanaalpeil = NAP t (kanaalpeil = NAP t (kanaalpeil = NAP ----0,50 m)? 0,50 m)? 0,50 m)? 0,50 m)?     
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Als het niet duidelijk is, moet je maar even bellen of mailen. 

 

Groet, 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Beheerder Riolering 

Stadswerk072 
 

Bezoekadres  

Herculesstraat 71 

1812 PE ALKMAAR 

 

Postadres 

Postbus 9009 

1800 GA ALKMAAR 

 

Mobiel 

 

E-mail  
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Met vriendelijke groet, 

Op al onze e-mail berichten is de disclaimer van toepassing. 

 

Van: 

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 14:55 

Aan:

Onderwerp: FW: parkeergarages Jaagpad West (1e fase) - GRONDWATERONDERZOEK Schermerweg 

 

Hoi , 

 

Kreeg zojuist deze tekeningen van Jaagpad Alkmaar. 

Heb ze nog niet op bruikbaarheid getoetst. 

Wellicht kun je er iets mee. 

 

Groet, 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Beheerder Riolering 

Stadswerk072 
 

Bezoekadres  

Herculesstraat 71 

1812 PE ALKMAAR 

 

Postadres 

Postbus 9009 

1800 GA ALKMAAR 
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Mobiel 

 

E-mail  

 

 

 

Van:

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 12:23 

Aan: 

CC: K

Onderwerp: FW: parkeergarages Jaagpad West (1e fase) 

 

Goedemiddag ,  

 

Ik probeerde je al even te bellen. 

Zie bijgaande onze bestekstekeningen. 

Als je in het bezit wil komen van definitieve bouwtekeningen van de parkeergarage kan je beter even de 

bouwvergunning opvragen. 

We hebben vast wel tekeningen van de kelder, maar de status is mij niet bekend, dus kans is aanwezig dat ik je dan 

verkeerde info verstrek. 

Je kan me ook even bellen. 

Met vriendelijke groet,  

Vanaf gepaste afstand blijven wij benaderbaar en betrokken en werken we samen met onze klanten door. Hoe? Lees hier 
onze verhalen.  

Van: 

Verzonden: woensdag 9 december 2020 08:32 

Aan: 

Onderwerp: FW: parkeergarages Jaagpad West (1e fase) 

 

Hoi , 

 

Zie de mail van  hieronder. Weet jij waar we de gevraagde gegevens hebben voor gemeente Alkmaar?  

Ik ben zelf niet bij het westelijke deel van Jaagpad betrokken geweest. Was  toen niet de tekenaar, misschien 

kan hij een tekening opduikelen. 

Met vriendelijke groet,  
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Vanaf gepaste afstand blijven wij benaderbaar en betrokken en werken we samen met onze klanten door. Hoe? Lees hier 
onze verhalen.  

Van: 

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 15:06 

Aan: 

Onderwerp: RE: parkeergarages Jaagpad West (1e fase) 

 

 

Hoi , 

 

Ik ben inderdaad betrokken bij het project Jaagpad Oost. Graag verneem ik waarvoor je deze informatie nodig hebt, 

dan kan ik beter beoordelen welke tekeningen of notitie ik je kan sturen. 

Hoi , 

De bewoners aan de Schermerweg ervaren veel grondwateroverlast.  

 voert onderzoek uit naar de oorzaak van deze overlast. 

Volgens de bewoners is de overlast ontstaan na het verrijzen van de flats aan het Jaagpad (westelijk deel). 

Mogelijk dat de parkeergarages onder de flats enige invloed hebben op de grondwaterstroming. 

Daar gaat  nu aan rekenen. 

Ze willen daarom de locatie, afmetingen en de diepteligging van de garages weten. 

De notitie over de invloed van de parkeergarages op de grondwaterstroming – door opgesteld – heb ik ooit 

al eens ontvangen van 

maar daar kan ik de gevraagde informatie niet in terug vinden. 

Van het oostelijke deel, waar ook parkeergarages worden toegepast, heb ik de tekeningen al. 

Groet, 

 

 

Met vriendelijke groet,  

 

Vanaf gepaste afstand blijven wij benaderbaar en betrokken en werken we samen met onze klanten door. Hoe? Lees hier 
onze verhalen.  
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Van: 

Verzonden: maandag 7 december 2020 15:29 

Aan:

Onderwerp: parkeergarages Jaagpad West (1e fase) 

 

Middag 

 

Alles wel? 

Ben op zoek naar locatie en diepteligging van parkeergarages in eerste fase van Jaagpad Alkmaar (het westelijk 

deel). 

Heb jij daar toevallig nog tekeningen van? 

Dan zou ik daar graag een kopie van willen hebben. 

 

Alvast bedankt. 

 

Groet, 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Beheerder Riolering 

Stadswerk072 
 

Bezoekadres  

Herculesstraat 71 

1812 PE ALKMAAR 

 

Postadres 

Postbus 9009 

1800 GA ALKMAAR 

 

Mobiel 

 

 
=================================================== 
Disclaimer Stadswerk072 NV: 
Aan dit mailbericht kunnen geen rechten ontleend worden. 
No rights can be derived from the contents of this E-mail message. 
=================================================== 

 
=================================================== 
Disclaimer Stadswerk072 NV: 
Aan dit mailbericht kunnen geen rechten ontleend worden. 
No rights can be derived from the contents of this E-mail message. 
=================================================== 

 
=================================================== 
Disclaimer Stadswerk072 NV: 
Aan dit mailbericht kunnen geen rechten ontleend worden. 
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No rights can be derived from the contents of this E-mail message. 
=================================================== 


